
Eucalyptus grandifolia

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Queensland, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stromu. Dorůstá výšky do 15m. Borka je hladká, bílá až našedlá. Listy na
mladých rostlinách jsou vejčité až kopinaté, krátce řapíkaté, na dospělých rostlinách jsou střídavé (i
vstřícné), vejčité až kopinaté, špičaté, tlusté, lesklé, zelené, dlouhé 12 - 15cm, široké 5 - 9cm, báze
kulatá až srdčitá a řapíky jsou dlouhé 1 - 1,5cm. Květenství je latnaté, bohaté, vlastní květy mají 1,5
- 3cm stopku, víčko půlkulaté až kuželovité, špičaté, dlouhé 2 - 7mm a široké 0,7 - 1cm. Plody jsou
vejčité až téměř baňkovité, dlouhé 1 - 1,8cm a široké 0,8 - 1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus grandifolia
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

